
ANO XII   Nº 2623 Órgão de divulgação oficial dos municípiosQuinta-feira, 18 de junho de 2020

121 www.diariooficialms.com.br/assomasul

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2020

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 112/2020 

Processo nº 0070/2020
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI/MS e a empresa BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 
Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais vantajosa, visando à aquisição de Material 
Permanente Hospitalar, de acordo com a Emenda Parlamentar nº. 38430001, conforme especificações, quantidades 
descriminadas na solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Proposta de Preço, Termo de Referência e demais ane-
xos. 
Dotação Orçamentária: 4 - 09.09.02-10.301.0705-1.028-4.4.90.52.00-0.1.14-057  -  Ficha: 577 
Valor: R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais). 
Vigência: 21/05/2020 à 31/12/2020. 
Data da Assinatura: 21/05/2020. 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, pela contratante e NERCI LINCK, pela contratada.

Matéria enviada por RAFAEL DOUGLAS DE OLIVEIRA VILHALBA

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2020

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 113/2020 

Processo nº 0070/2020
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI/MS e a empresa C. E. CARVALHO - COMERCIAL. 
Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais vantajosa, visando à aquisição de Material Per-
manente Hospitalar, de acordo com a Emenda Parlamentar nº. 38430001, conforme especificações, quantidades des-
criminadas na solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Proposta de Preço, Termo de Referência e demais anexos. 
Dotação Orçamentária: 4 - 09.09.02-10.301.0705-1.028-4.4.90.52.00-0.1.14-057  -  Ficha: 577 
Valor: R$ 1.280,00 (um mil e duzentos e oitenta reais). 
Vigência: 21/05/2020 à 31/12/2020. 
Data da Assinatura: 21/05/2020. 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, pela contratante e CARLOS EDUARDO CARVALHO, pela 
contratada.

Matéria enviada por RAFAEL DOUGLAS DE OLIVEIRA VILHALBA

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2020

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 114/2020 

Processo nº 0070/2020
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI/MS e a empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. 
Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais vantajosa, visando à aquisição de Material Per-
manente Hospitalar, de acordo com a Emenda Parlamentar nº. 38430001, conforme especificações, quantidades des-
criminadas na solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Proposta de Preço, Termo de Referência e demais anexos. 
Dotação Orçamentária: 4 - 09.09.02-10.301.0705-1.028-4.4.90.52.00-0.1.14-057  -  Ficha: 577 
Valor: R$ 638,00 (seiscentos e trinta e oito reais). 
Vigência: 21/05/2020 à 31/12/2020. 
Data da Assinatura: 21/05/2020. 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, pela contratante e MARCOS HENRIQUE LAHOUD, pela 
contratada.

Matéria enviada por RAFAEL DOUGLAS DE OLIVEIRA VILHALBA

Prefeitura Municipal de Iguatemi
Aviso de Resultado

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Iguatemi/MS, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados 

TANCREDO P1
Realce



ANO XII   Nº 2623 Órgão de divulgação oficial dos municípiosQuinta-feira, 18 de junho de 2020

122 www.diariooficialms.com.br/assomasul

o seguinte resultado:
PROCESSO Nº: 0067/2020

MODALIDADE/Nº: CP Nº 0001/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de pavimentação asfáltica, passeios públicos 
com acessibilidade, drenagem de águas pluviais e sinalização viária, no Bairro Vila Nova Esperança no município de 
Iguatemi/MS, objetivo da proposta de financiamento APF Nº 502.183-45 (Carta Consulta Nº 350.2.2508/2017) – Pro-
grama Avançar Cidades
Vencedor(es): TS CONSTRUTORA LTDA. - EPP, no Anexo I - Lote: 1, totalizando R$ 5.188.264,70 (cinco milhões e cento 
e oitenta e oito mil e duzentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos); 

Iguatemi/MS, 17 de junho de 2020.
André de Assis Voginski

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo retro epigrafado, e diante do resultado classificatórios apresentado 
pela CPL, HOMOLOGO o presente certame, adjudicando o objeto desta licitação a(s) empresa(s) vencedora(s) supra-
-relacionada(s).

Iguatemi/MS, 17 de junho de 2020.
Patrícia Derenusson Nelli Margatto Nunes

Prefeita Municipal
Matéria enviada por André de Assis Voginski

Departamento de Licitações Públicas
AVISO DE RETIFICAÇÃO TERMO DE REFERÊNCIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO N°. 083/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/52020

O MUNICÍPIO DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, através da Prefeita Municipal e de seu Pre-
goeiro Oficial e Equipe de Apoio, designados pelo Decreto Municipal n.º 1.568/2018, no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a todos os interessados a retificação nos Termos de Referência do Edital Pregão Presencial nº. 025/2020, 
Processo Licitatório nº. 083/2020, cujo o objeto é: aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores, conforme as es-
pecificações e quantidades descritas na PROPOSTA DE PREÇO ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO IX e demais 
anexos do Edital, extrato publicado no Diário Oficial, Assomasul, Órgão de divulgação oficial dos municípios, Ano XII, nº. 
2613, do dia 02/06/2020. O Item 6 Das Condições de Fornecimento, subitem 6.1 dos Termos de Referência, de todas 
as Secretarias passa a ser uniforme, com o prazo de 72 horas para o fornecimento de acordo com o recebimento da 
requisição. Sendo assim, fica mantidos inalterados os demais itens publicados, bem como a data de realização do cer-
tame. Aos interessados, informação bem como Edital completo estará à disposição na Prefeitura Municipal de Iguatemi, 
situada a Avenida Laudelino Peixoto, 871, Centro - E-mail: licitacao@iguatemi.ms.gov.br ou através do telefone nº. (67) 
3471-1130 em horário comercial.

Iguatemi/MS, 17/06/2020.

____________________________
Sanderson Contini de Albuquerque
Pregoeiro Oficial
Decreto nº. 1.568/2018

Matéria enviada por Sanderson Contini de Albuquerque

TANCREDO P1
Realce



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.198 18 de junho de 2020 Página 87

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

OBJETO: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO REGISTRO 
DE PREÇOS DE SERVIÇO DE TROCA E CONSERTOS DE PNEUS PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DO 
MUNICÍPIO DE GUIA LOPES DA LAGUNA - MS. 
REGIME DE EXECUÇÃO: direta;
TIPO: menor preço item:
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia  30 de junho de 2020 às 
08:00 horas, no recinto do Departamento de Licitações,  sito à Rua Adalberto de Menezes, nº 208, Vila Planalto, 
neste Município, onde também poderão as interessadas obter o Edital contendo as especificações e bases da 
licitação. 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital poderá ser solicitado através do email:licitacao@guialopesdalaguna.ms.gov.br ou 
no endereço supracitado.     

Guia Lopes da Laguna – MS, 16 de junho de 2020.

CLARINDO DA SILVA PIRES
Secretário Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Iguatemi

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Iguatemi/MS, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos 
interessados o seguinte resultado:
PROCESSO Nº: 0067/2020
MODALIDADE/Nº: CP Nº 0001/2020 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de pavimentação asfáltica, passeios 
públicos com acessibilidade, drenagem de águas pluviais e sinalização viária, no Bairro Vila Nova Esperança 
no município de Iguatemi/MS, objetivo da proposta de financiamento APF Nº 502.183-45 (Carta Consulta Nº 
350.2.2508/2017) – Programa Avançar Cidades
Vencedor(es): TS CONSTRUTORA LTDA. - EPP, no Anexo I - Lote: 1, totalizando R$ 5.188.264,70 (cinco milhões 
e cento e oitenta e oito mil e duzentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos); 

Iguatemi/MS, 17 de junho de 2020.

André de Assis Voginski
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo retro epigrafado, e diante do resultado classificatórios 
apresentado pela CPL, HOMOLOGO o presente certame, adjudicando o objeto desta licitação a(s) empresa(s) 
vencedora(s) supra-relacionada(s).

Iguatemi/MS, 17 de junho de 2020.

Patrícia Derenusson Nelli Margatto Nunes
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Ivinhema

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2020.RECONHEÇO E RATIFICO com 
base no Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e a vista do Parecer Jurídico da Procuradoria-Geral do 
Município, a INEXIGIBILIDADE, com fundamento no Art.25 da Lei 8.666/93, Refere-se à Processo de 
Seleção e Credenciamento de Pessoas Físicas ou Jurídicas para a Prestação de Serviços Médicos na Realização de 
Consultas na Especialidade de Oftalmologia, no Centro de Especialidades Médicas-CEM, solicitada Pela Secretaria 
Municipal de Saúde de Ivinhema – MS, conforme Termo de Referência – Anexo VI. Processo nº 095/2020.
Favorecido: VISUAL CLÍNICA S/S – CPNJ N. 10.981.922/0001-80 e MARCOS MASSATO HIRAHATA – 
CPF N. 859.314.461-68.CONSULTAS OFTALMOLOGICAS – R$ 110,00 – 600/ANO – VALOR TOTAL R$ 
66.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.0501.2068 – BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – 
MAC – 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 181 – Ficha 580. 0901.10.302.0501.2068 
– BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC – 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – 
Fonte 114 – Ficha 578. 0901.10.302.0501.2068 – BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC – 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 102 – Ficha 577. 0901.10.302.0501.2068 – BLOCO MÉDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE – MAC – 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 131 – Ficha 
579.E indicações orçamentárias que vier substituir o exercício seguinte.
Data: Ivinhema-MS, 17 de Junho de 2020.
Éder Uilson França Lima
Prefeito Municipal

TANCREDO P1
Realce



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/06/2020 | Edição: 116 | Seção: 3 | Página: 187

Órgão: Prefeituras/Estado do Mato Grosso do Sul/Prefeitura Municipal de Iguatemi

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 128/2020 - Processo nº 0067/2020

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI/MS e a empresa TS CONSTRUTORA LTDA. - EPP.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de pavimentação

asfáltica, passeios públicos com acessibilidade, drenagem de águas pluviais e sinalização viária, no Bairro

Vila Nova Esperança no município de Iguatemi/MS, objetivo da proposta de financiamento APF Nº

502.183-45 (Carta Consulta Nº 350.2.2508/2017) - Programa Avançar Cidades. Dotação Orçamentária: 1 -

07.07.01-15.451.0901-1.020-4.4.90.51.00-0.1.90-000 - Ficha: 371 - 1 - 07.07.01-26.782.0903-2.042-

4.4.90.51.00-0.1.80-501 - Ficha: 409. Valor: R$ 5.188.264,70 (cinco milhões e cento e oitenta e oito mil e

duzentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos). Vigência: 18/06/2020 à 18/06/2021

Data da Assinatura: 18/06/2020

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 123/2006.

Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, pela contratante e ARIEL

BETEZKOSWSKI MACIEL, pela contratada.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

TANCREDO P1
Realce

TANCREDO P1
Realce

TANCREDO P1
Realce


